

Группа ПАО «БыстроБанк»
Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2018 год	2017 год
Процентные доходы	19	4 857 563	4 951 334
Процентные расходы	19	(1 872 404)	(1 930 791)
Чистые процентные доходы		2 985 159	3 020 543
Оценочный резерв под кредитные убытки	10	(1 194 992)	(1 483 050)
Чистые процентные доходы после создания резерва под кредитные убытки		1 790 167	1 537 493
Комиссионные доходы	20	297 354	303 607
Комиссионные расходы	20	(88 357)	(70 660)
Доходы от продажи кредитов, оцениваемых по амортизированной стоимости	10	105 396	-
Доходы за вычетом расходов от операций с производными финансовыми инструментами		41 017	37 053
(Расходы за вычетом доходов от операций с долговыми ценными бумагами) / Доходы за вычетом расходов от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(48 903)	22 353
(Расходы за вычетом доходов) / Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		(11 024)	35 767
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		31 407	31 230
Резервы под обязательства кредитного характера	17	44 576	(58 425)
Прочие операционные доходы	21	21 977	22 864
Административные и прочие операционные расходы	22	(1 425 148)	(1 220 225)
Прибыль до налогообложения		758 462	641 057
Расходы по налогу на прибыль	23	(136 581)	(137 924)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		621 881	503 133
Прочий совокупный (убыток) / доход:			
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>			
Переоценка основных средств	23	(5 893)	6 711
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе	23	1 179	(1 342)
Прочий совокупный (убыток) / доход за год		(4 714)	5 369
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД		617 167	508 502